PHÒNG GD & ĐT HUYỆN ĐIỆN BIÊN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TTIỂU HỌC XÃ THANH HƯNG                     Ðộc lâp - Tự do - Hạnh phúc

                                                                Thanh Hưng, ngày 12 tháng 7 nǎm 2023

BÁO CÁO

Công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán
ngân sách nhà nước quý II nǎm 2023

Cǎn cứ Nghị định sô 163/2016/NÐ-CP ngày 21 tháng 12 nǎm 2016 cua

Chính phủ định chi tiết thi hành một số diêu của Luật ngân sách nhà nước;
Cǎn cứ thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị du toán
ngân sách, các tô chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Cǎn cứ thông tu số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 nǎm 2018 của Bộ

Tài chính sửa đổi bổ sung một số điêu cứa thông tu số 61/2017/TT-BTC ngày
15 tháng 6 nǎm 2017của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân

sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tô chức đưọc ngân sách nhà nước
hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 544/QĐ-PGDĐT, ngày 31/12/2022 của Phòng

Giáo dục và đào tạo Huyện  Điện Biên về việc giao dự toán chi ngân sách nhà

nước năm 2023;

Trường Tiểu học xã Thanh Hưng báo cáo công khai số liệu và thuyết

minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nuớc quý II năm 2023 như
sau:

I. Công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách nhà nước quý II năm
2023:

1. Nội dung công khai:
Công khai thực hiện dự toán chi ngân sách nhà nước quý II theo biểu số

3 - Ban hành kèm theo thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 nǎm
2018 của Bộ Tài chính.

2. Hình thức công khai:

Công khai trên địa chỉ https://ththanhan.huyendienbien.edu.vn
3. Thời điểm công khai: Ngày 12/7/2023

II. Thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước quý II
nǎm 2023:

*. Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề
a. Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên:

- Kinh phí nǎm truớc chuyển sang: 56.518.467đồng
   -Kinh phí giao đầu nǎm: 7.404.394.621đồng

- Kinh phí giao bổ sung trong kỳ: 0 đồng
- Kinh phí giảm trong kỳ: 0 đồng

- Tổng kinh phí được sử dụng trong kỳ: 7.523.415.088 đồng
- Kinh phí thực hiện trong kỳ:1.786.756.717 đồng, đạt 24% so với dự toán giao,

giảm 1% so với cùng kỳ nǎm 2022

b. Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên:
- Kinh phí năm trước chuyển sang: 0 đồng

-Kinh phí giao đầu nǎm: 62.502.000 đồng
-Kinh phí giao bổ sung trong kỳ: 0 đồng
-Kinh phí giảm trong kỳ: 0 đồng

- Tổng kinh phí được sử dụng trong kỳ: 62.502.000 đồng
- Kinh phí thực hiện trong kỳ: 34.480.000 đồng, đạt 55% so với dự toán

giao.
Trên đây là báo cáo công khai tình hình thực hiện dự toán thu - chi ngân

sách quý II nǎm 2023 của trường Tiểu học xã Thanh Hưng.

Nơi nhận:
      - Như trên;
      - Luu VT

 HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thơm

		2023-11-23T12:21:35+0700

		2023-11-23T12:26:47+0700